
 

Комунальний заклад 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

 

                                                          НАКАЗ 

 

07.09.2022                                                                                                       № 109 

 

Про організацію та проведення  

Тижня протидії булінгу  

в дистанційному форматі  

 На виконання Указу Президента України від 12.08.2022 № 573/2022 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», Закону України від 

18.12.2018 №2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646              

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 №1/11-881 

«Рекомендації для закладів освіти, педагогічних працівників щодо 

застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа 

Міністерства освіти і науки України від 14. 08. 2020 року №1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження протидії булінгу (цькуванню)», листа Міністерства освіти і 

науки України від 10.08.2022  № 1/9105-22 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2022/2023 н. р.»  та з метою підвищення рівня 



 2 

поінформованості здобувачів освіти, посилення компетентності з питання 

проблеми булінгу серед здобувачів освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести Тиждень протидії булінгу в онлайн режимі  з 12.09.2022 по 

16.09.2022. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Назаренко С М.: 

2.1. Затвердити план заходів Тижня протидії булінгу  (додаток № 1). 

До 12.09.2022 

2.2. Ознайомити педагогічних працівників з планом заходів. 

До 12.09.2022 

2.3. Забезпечити підготовку та організоване проведення Тижня протидії 

булінгу в дистанційному форматі. 

12.09.2022 - 16.09.2022 

3. Класним керівникам та вихователям: 

3.1.Забезпечити якісне та своєчасне проведення заходів згідно із 

затвердженим планом (в дистанційному форматі).  

      12.09.2022 - 16.09.2022 

3.2. Забезпечити додержання учасниками освітнього процесу правил 

поведінки під час повітряної тривого, правил пожежної безпеки, а також 

інших правил безпеки життєдіяльності. 

 12.09.2022 - 16.09.2022 

4. Покласти відповідальність за якісне проведення всіх заходів та 

забезпечення безпеки життєдіяльності учнів під час їх проведення на 

вихователів та класних керівників: 

1 клас – Полтавець Т.О., Тур Л.І.; 

2 клас – Полтавець Т.О.,  Могилевську Н.П.; 

3 клас – Колесніченко І.М., Могилевську Н.П.; 

4 клас – Колесніченко І.М., Черкасову О.В.; 

5 клас - Сороколат С.М., Бородавку Н.В.; 



 3 

6-А клас – Гарбуз Т.О.; Шубу І.В.; 

6-Б клас – Ярошенко О.М.; Пономаренко О.В; 

8 клас – Івах В.В., Нечитайло С.В.; 

9-А  клас – Мочалову Л.Є., Рєпку В.Л.; 

9-Б клас – Мочалову Л.Є., Мелешко Н.О 

12.09.2022 - 16.09.2022 

5. Педагогу-організатору Галицькій Н.В.: 

5.1. Забезпечити активну участь шкільного самоврядування у організації та 

проведенні Тижня протидії булінгу (в дистанційному форматі). 

12.09.2022 - 16.09.2022 

5.2.Підвести підсумки проведення Тижня булінгу та висвітлити результати 

на офіційному веб-сайті  закладу. 

До 19.09.2022 

6. Завідувачу бібліотеки Терещенко Л.П. організувати та висвітлити на сайті 

закладу, платформі Classroom онлайн-виставку «Булінг у школі, що з ним 

робити?». 

12.09.2022 - 16.09.2022 

7.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора  

з виховної роботи Назаренко С.М. 

 
 

  

 

Директор                                                                  Олена ХОВАНОВА 

 

 

 

 

 

Назаренко С.М. 

 

 

 

 

 

 



 4 
 

З наказом від   07.09.2022  № 109   ознайомлені: 

 

Назаренко С.М. 

Сосонний В.М. 

Галицька Н.В. 

Терещенко Л.П. 

Тур Л.І. 

Могилевська Н.П. 

Бородавка Н.В. 

Черкасова  О.В. 

Шуба І.В. 

 

Пономаренко О.В. 

Рєпка В.Л. 

Мелешко Н.О. 

Полтавець Т.О. 

Колісніченко І.М. 

Гарбуз Т.О. 

Сороколат С.М. 

Івах В.В. 

Мочалова Л.Є. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                       Додаток №1 
до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна  

школа» Харківської обласної ради 

07.09.2022 № 109 

 
План заходів до проведення 

 Тижня протидії булінгу з 12.09.2022 по 16.09.2022 

в дистанційній формі 

№ 

з/п 

Назва заходу Дата Учасники Місце 

проведення 

Відповідальний 

1 Оформлення тематичної 

виставки в бібліотеці 

«Булінг у школі, що з ним 

робити?»  

12.09.2022- 

16.09.2022 

1-9 класи  

 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Завідувач 

бібліотеки 

Терещенко Л.П. 

2 Морально-етична бесіда 

«Що добре, а що погано» 

13.09.2022 5 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Бородавка Н.В. 

 

3 Урок-гра «У дружньому 

колективі» 

14.09.2022 9-Б клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Мелешко Н.О. 

 

4 Перегляд та обговорення 

відеоролику: «Вся правда 

про булінг» 

13.09.2022 6-Б клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Пономаренко  

О.В. 

5 Перегляд і обговорення 

мультфільму «Бридке 

каченя» 

14.09.2022 1-2 класи Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь 

Полтавець Т.О. 

6 Голина спілкування «Булінг. 

Мій світ без насильства» 

14.09.2022 6-А,6-Б класи Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь 

Гарбуз Т.О. 

7 Година спілкування 

«Скажем разом із нами «НІ 

БУЛІНГУ!»» 

14.09.2022 9-А, 9-Б 

класи 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь 

Мочалова Л.Є. 

8 Година спілкування «Булінг. 

Правова відповідальність» 

12.09.2022 8 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь  

Івах В.В. 

9 Виховна година «Життя без 

насильства» 

13.09.2022 2/3 класи Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Могилевська 

Н.П. 

10 Виховна година «Булінг у 

дитячому серидовищі» 

13.09.2022 3-4 класи Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь 

Колесніченко 

І.М. 



 6 

11 Інформаційна година 

«Булінг! Що потрібно 

знати?» 

14.09.2022 6-А клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник   

Шуба І.В. 

12 Інтелектуально виховний 

захід: «Дружити справа не 

легка, але дружити треба 

вміти» 

15.09.2022 4 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Черкасова О.В. 

 

 

13 Засідання в клубі Ввічливих 

«Бесіда про бесіду» 

13.09.2022 1 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Тур Л.І. 

14 Розвиваюче заняття 

«Ввічливі слова 

розкривають серця» 

14.09.2022 5 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Вихователь 

Сороколат С.М. 

15 Перегляд та обговорення 

відео-презентації «Як 

навчити дітей безпечної 

поведінки в інтернеті» 

14.09.2022 9-А клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класий керівник 

Рєпка В.Л. 

 

16 Бесіда «Стоп булінг» 13.09.2022 8 клас Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Класний 

керівник 

Нечитайло С.В. 

 
Назаренко С.М.         


